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 ران یا یاسلام یترامپ در برابر جمهور  دیتهد است یس یواکاو 

 مقدمه

ــلامی  جمهوری  رهبر  ای، خـامنـه  علی بـه  نـامـه  ارســـا  بر  مبنی  ترامـپ  اعلام  از پس  مـااکره  برای  اسـ

 تنش از  جدیدی فصــل  واشــنگتن،   بامســتقی    مااکره به  ایخامنه مخالفت و  هســتوی موضــو  سر  بر مجدد

 که مارچ 30 تاریخ  به  سـی، بیان  شـبهه  با  ترامپ  تلفونی  وگویگفت.  اسـت  کرده  باز را تهران و واشـنگتن بین

 بمباردمان   را  ایران  هسـتوی،  مسـلله سره بر واشـنگتن  با  توافق  عدم  صـورت  در  اسـت  کرده  تهدید را  ایران آن  در

ــنگتن و ایران بین موجود تنش  کند، می ــورت  به  را واش ــینه بی ص  ابتدا از  که  ایران  رهبر. داد افزایش  ایپیش

ــتقی  بـا مـااکره  مخـال  ــنگتن مسـ   کـه  گفـت  ترامـپ تهـدیـد بـه  واکنش در  بود،   ترامـپ  حهومـت  بـا  ویژه بـه واشـ

ــورت  ایران علیـه  اقـدامی بیرون از ده نمی  احتما   زیـاد کرد،   خواهنـد شرارت  کننـدمی تهـدیـد"   امـا بگیرد،  صـ

 تهران،  و واشنگتن هایتنش  دنبا   به."  خورد  خواهند  سختی و  محه   ضربه  گیرد  انجام شرارتی بیرون  از  اگر

 کرده ارســا  منطقه  به را  6-بی  جنگنده 6 واشــنگتن  که داده  گزارش رویترز روزنامه  2025 اپریل او  تاریخ  به

 ايالات متحده نظامی  نیروهای تقویت برای را بیشـتری  هایجنگنده  که  کرده  اعلام پنتاگون آن از  پس.  اسـت

 . است فرستاده منطقه به امریها، 

دوره   در این  ــلامی، واق ی اســــتر  را ترامــپ  بــه جمهوری اسـ برای حملــه نظــامی  آیــا تهــدیــد ترامــپ 

جمهوری تاکید بیشــتر بر گزینه نظامی داردر پاســخ احتمالی جمهوری اســلامی ایران به تهدیدات ریاســت

تان در کجای تنش بین  امریها  ی می در بالاخره، افغانسـ رویهردی را    ه واشـنگتن و تهران قرار داردر وباشـ

صورت نسبت به تحولات موجود در پیش گیردر در مقاله با بررسی تنش موجود بین تهران و واشنگتن، تلاش 

 های موجود، پاسخ مناسب ارائه شود. گرفته است که به پرسش

 تهران-برجام و آغاز تقابل واشنگتن

ای با واشـنگتن داشـته اسـت. از آغاز پیروزی انقلاب اسـلامی در ایران، تهران رواب  تیره و خصـمانه

واشـنگتن ایران را در کنار عرا  و کوریای شـمالی به عنوان محور شرارت خطاب کرد، و  2002وقتی در سـا  

اقـب آن در ســــا    ه ایران بـه هـد  سرنگونی    2003مت ـ ــنگتن بـ ه نظـامی کرد، تری اینهـه واشـ بـه عرا  حملـ

قرار گردید. جمهوری اسـلامی برای مصـلون ماندن جمهوری اسـلامی حمله نظامی کند، در رواب  دو کشـور بر 

های  سـیاسـت عدم تقابل مسـتقی  با واشـنگتن را در پیش گرفت، و از سـوی دیگر، گروهاز حمله امریها، از یک

رد؛ و همزمان برنامه هســتوی و موشــهی خود را ک تهمســوی خود و مخال  امریها را در منطقه ایجاد و تقوی

های حهومت ، جمهوری اسـلامی در اامی لایحه2003توسـ ه بخشـید. در نتیجه سـیاسـت عدم تقابل، پس از 

ــلیحـاتی ایران بـه یهی از طر و جـام ـه عرا  نفوذ کرد. حزب ــلی اللـه لبنـان بـا حمایـت مـالی و تسـ هـای اصـ

http://www.csrsaf.org/
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سـیاسـت لبنان مبد  گردید. پس از تحولات موسـوم به بهار عربی، جمهوری اسـلامی با قرار گرفتن در کنار 

 1حهومت اسد، نفوذ ایران را تا سوریه گسترش داد. 

ــتوی ایران ــ ـه برنامه هسـ ــد که تهران تحت تحری  ،  توسـ توجه جهان به ویژه امریها را جلب کرد، و باعث شـ

، واشنگتن همراه با انگلیس، فرانسه، آلمان، روسیه و 2013شدید امریها و جام ه جهانی قرار بگیرد. در سا   

ای نرسـیده بود که هنوز مااکرات هسـتوی ایران به نتیجه ین وارد مااکره هسـتوی با ایران گردید. در حالی

قدرت را به صـورت کامل در یمن   2015باشـند، در فبروری ها مشـهور میکه گروه انصـارالله یمن که به حویی

ــا  ــلامی، از سـ ــت گرفتند. جمهوری اسـ ها در ارتباط بود، در حقیقت با قدرت گرفتن ها قبل با حوییبدسـ

نفوذ جمهوری اسـلامی مبد  گردید. پس از نزدیک به دو سـا    هایها، یمن همچنان به یهی از حوزهحویی

نامه برجام را با امریها، انگلسـتان، فرانسـه، روسـیه، ، جمهوری اسـلامی موافقت2015جولای  14وگوها در  گفت

ها بر گان، مت هد شــدند که تحری  ین و آلمان به امضــار رســاند. در برجام، واشــنگتن و دیگر امضــار کننده

  2جمهوری اسلامی را برطر  نموده، و اجازه خواهند داد که ایران وارد اقتصاد جهانی شود. 

ــاحب ــیاری از صـ گردید، ایران در یک قدمی نظران و منتقدان برجام باور دارند، که اگر برجام عملی میبسـ

توانسـت آورد که میگرفت. و با فروش نفت و تجارت، ایران پو  هنگفتی بدسـت میسـاخت ب  اای قرار می

آنرا هزینه ســاخت و خرید ســلار مدرن و کشــنده از کشــورهای مختل  جهان به شــمو  امریها کند. و با در 

ســوی خود در منطقه، به یهی از بازیگران های ه آمده، در اختیار گروهاختیارگااشــتن پو  و ســلار بدســت

قدراند در منطقه مبد  میگشـت. واشـنگتن با امضـار م اهده برجام، نه تنها که جایگاه جمهوری اسـلامی را 

ــدن آنرا نیز فراه  آورد. در حقیقت، ای ارتقار داد،  های منطقهتا سرحد یهی از قدرت بلهه زمینه نیرومندترشـ

ــنتی امریها واشــنگتن با امضــار موافقت   -جلوگیری از یک قدرت بزرگ در خاورمیانه –نامه برجام از راهبرد س

جمهوری امریهـا  تـازه وارد کـارزارهـای انتخـابـاتی برای ریـاســــت  2016عـدو  کرد. دونـالـدترامـپ کـه در ســــا   

ای امریها گردیده بود، برجام را بخاطر عدم شـمولیت برنامه موشـهی و بالسـتیک؛ و همچنان اقدامات منطقه

 خواند. در تضاد با عظمت امریها می

کند. و همواره قو  میداد که به مجرد پیروزی در انتخابات و ورود به کاخ ســفید، امریها را از برجام خارم می

ــماا امریها را از برجام خارم  2018ترامپ، پس از پیروز به حملات خود بر برجام ادامه داد. تا اینهه در می  رس

سـاخت. و از جمهوری اسـلامی خواسـت که بخاطر مسـلله هسـتوی و مسـائل دیگر باید وارد مااکره مجدد با 

شـنگتن و تهران را باز کرد، که تا هنوز واشـنگتن گردد. خروم واشـنگتن از برجام، فصـل جدید از تنش بین وا

  3. باشدمیپایان آن نامشخص 

 سیاست فشار حداکثری و خودداری از جنگ 
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ــت   ــیاس ــلا ترامپ پس از خروم از برجام، س ــارحداکث را در برابر جمهوری اس اعما  کرد. در  میفش

ها را علیه جمهوری اسلامی وضع کرد. جمهوری اسلامی در نتیجه این سـیاست، واشنگتن شدیدترین تحری 

ســازی و موشــهی خود را توســ ه بخشــید، بلهه  برابر فشــارهای امریها مقاومت کرد، نه تنها که برنامه غنی

ــا    ــدید نمود. در سـ ، نیروهای نظامی امریها به 2020اویل و تجهیز نیروهای نیابتی خود را در منطقه تشـ

دسـتور ترامپ جاا  قاسـ  سـلیمانی، فرمانده شـاخه قدی سـااه پاسـداران، را به قتل رسـاندند. تهران برای 

اطرا  آن ها به پایگاه و های امریها در عرا  حمله کرد، هر ند موشـکگاهجبران قتل قاسـ  سـلیمانی، به پای

اش رسـاند؛ اصـابت کرد، اما تلفاتی در پی نداشـت. قتل قاسـ  سـلیمانی، تنش میان دو کشـور را به نقطه اوم

دونالد ترامپ دستور حمله مستقی  نظامی به ایران را صادر کرد. و نیروهای امریهایی را در حالت آماده باش  

ــتور خود را پس گرفت و از حملـه به  150قرا داد. اما ترامپ در دقیقـه نود، بخـاطر ازبین رفتن  فرد ملهی، دسـ

  4ایران خودداری کرد. 

شـود بود، با قاسـ  سـلیمانی، مغز متفهر آنچه بنام نیروهای نیابتی جمهوری اسـلامی در منطقه شـناخته می

ای جمهوری اسلامی با شوکه مواجه گردید که تب ات آن برای جمهوری قتل قاسـ  سلیمانی، سیاست منطقه

اسـلامی بسـیار گران بوده اسـت. ترامپ تا آخرین روز خود در کاخ سـفید، سـیاسـت فشـار حداکثی را در برابر 

ــارت حمله نظامی محدود و یا اام ــلامی دنبا  کرد. اما هیچگاهی جسـ عیار به ایران را نهرد. -جمهوری اسـ

ــتور حملـه نظـامی خود را واپس گرفـت، دلیـل آنرا قتـل افراد ملهی 2020رامـپ وقتی در ســـا  هر نـد ت ، دسـ

ــا   ــت، که در س ای بود که هزینه حمله نظامی ای به گونهی  منطقهشرا 2020نامید. اما واق یت امر این اس

مدار امریها به ای نه ترامپ و نه ه  هیچ ســیاســتامریها بر ایران نســبت به ســود آن بســیار بالا بود. به گونه

ــتفـاده از گزینـه نظـامی را نمیـداد. نیروهـای نظـامی امریهـا درگیر جنـگ هـای بی پـایـان بـه قو  خود اجـازه اسـ

ها، در افغانســتان، عرا  و ســوریه بودند، و قبل از اینهه جنگ در این مناطق را خااه دهند، خود امریهایی

 5از نظر استراتژیک بسیار دشوار و اشتباه بود که جبهه دیگری را در ایران بگشایند. 

، به قو  جاا  مهنزی، فرمانده وقت ســنتهام، جمهوری اســلامی حدود ســه هزار 2020که تا ســا  در حالی

توانسـت هر منطقه و دولتی را در خاورمیانه مورد هد   موشـک دوربرد و بالسـتیک در اختیار داشـت، که می

ســو با جمهوری اســلامی عملاا بخش یا کل قدرت را در عرا ، لبنان، ســوریه، یمن و قرار بدهد. نیروهای ه 

های حویی  2019دیگر مناطق خاورمیانه بدسـت داشـتند. در بحبوحه حمله نظامی امریها به ایران؛ در سـا  

شــود از ایران آنرا بدســت آورده بودند، تاســیســات نفتی آرامهو عربســتان یمن با موشــک دوربرد که گفته می

آرامهو نشان داد، که اگر واشنگتن اقدام به حمله نظامی ها به  س ودی را مورد هد  قرار دادند. حمله حویی

ــتین و حـداقل   کنـد، این حملـه محـدود بـه ایران نخواهـد مـانـد، بلهـه اـام منطقـه را فرا خواهـد گرفـت، کـه نخسـ

، برنامه عملی خروم ییباشـد. البته ترامپ، تغییر شرای  منطقهپیامد آن مختل شـدن جریان نفت جهانی می

ــار  ــتان و امضـ ــلامی افغانسـ ــتقی  با امارت اسـ ــتـان عملاا با آغاز مااکرات مسـ سربازان امریهـایی از افغـانسـ
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موافقتنامه دوحه روی دست گرفته بود، و ت داد نیروهای نظامی امریها را در عرا  و سوریه به حداقل رساند. 

 ی او را در منطقه نااام گااشت. ی، راهبرد منطقه2020اش در انتخابات اما باخت

، جوبایدن به کاخ ســـفید راه یافت، امیدهای زیادی به وجود آمد که بایدن ســـیاســـت 2021وقتی در ســـا  

ــت  اســ ــیـ د، و سـ از خواهـد گردانـ ه برجـام بـ اره بـ ل خواهـد کرد، امریهـا را دوبـ دیـ پ را در برابر ایران ت ـ ترامـ

بر ایران کنار گااشـت، فشـارحداکثی را کنار خواهد گااشـت. اما بایدن نه سـیاسـت فشـار حداکثی را در برا

تر و نرمتر، ســیاســت ســل  خود را با و نه ه  امریها را به برجام باز گرداند. بایدن با اتخاذ روش دیالماتیک

شدت بیشتر دنبا  کرد. تحولاتی که در زمان بایدن در منطقه واقع شد، شرای  را برای دوره ب دی ترامپ به 

زمان ترامپ به امضـار رسـیده بود، نیروهای که در    نامه دوحهافقتبایدن، مطابق مو  نفع واشـنگتن تغییر داد. 

ــورت کامل خارم کرد. و بدین ترتیـب، به جنـگ ــتـان به صـ ها به قو  خود امریهـایی نظـامی خود را از افغـانسـ

ــوم بـه زن، زنـدهبی گی و آزادی، کـه اـاهراا بـه دنبـا  مرگ پـایـان نهتـه پـایـان گـااشـــت. تظـاهرات جنبش موسـ

ــگاه پولیس اخلاقی ایران اتفا    ــا امینی در پاسـ ، اما بزودی تظاهراتی بی نظیر را در داخل ایران افتادمهسـ

 با دستگاه تبلیغاتی آن به شدت از این تظاهرات حمایت کردند.  هرق  زد، کاخ سفید همرا

هر ند حهومت ایران توانسـت این جنبش را سرکوب کند، اما این تظاهرات نارضـایتی مردم نسـبت به نظام را 

جمهوری ایران برگاار شـد، بر اسـای انتخابات ریاسـت 2023 ه، وقتی در سـا   در ایران افزایش داد.  نان

آمار رســمی حهومت ایران، تنها  هل در صــد واجدین شرای  رای دهی در انتخابات شرکت کردند، و این به 

ترین ســـطش مشـــارکت در انتخابات جمهوری اســـلامی از زمان پیروزی انقلاب قو  خود مقامات ایران پائین

 6اسلامی بوده است. 

 نزولی نفوذ جمهوری اسلامی   طوفان الاقصی و سیر

غزه، یهی از تحولات مهمی بود که قبل از ورود ترامپ    رطوفان الاقصی و مت اقب آن تجاوز اسرائیل ب

ــت ــی، هر گونه دس ــلامی از ابتدا طوفان الاقص ــد. جمهوری اس ــفید برای بار دوم واقع ش ــتن به کاخ س داش

خودش را در این حملـه رد کرد و الی اکنون از حمایـت لفظی و دیالماتیـک از این حملـه فراتر نرفتـه اســــت. 

طوفان الاقصـی، جمهوری اسـلامی را طرار اصـلی و مته  به حمایت مالی و تسـلیحاتی از  ئیاسرائیل از ابتدا

متحده پس از طوفان  مسلله حمای کشاند. ایالاتبه  حمای نموده، و بدین ترتیب، پای جمهوری اسلامی را  

ــی، علاوه بر اینهـه نیروهـای نظـامی خود را در منط هـای نظـامی، قـه تقویـت کرد، از طریق ارایـه کمـکالاقصـ

 تسلیحاتی و اقتصادی به اسرائیل، عملاا در کنار اسرائیل قرار گرفت. 

هوایی کردند. ایران برای  ، به قنســولگری ایران در ســوریه حمله2024نیروهای نظامی اسرائیل در او  اپریل 

متحده و موشـک دوربرد و بالسـتیک به خاا اسرائیل حمله کرد، هر ند ایالات  300تلافی حمله اسرائیل، با  

های را قبل از رســیدن به خاا اسرائیل خن ی کردند، اما ایران با درصــد این موشــک  99متحدین آن حدود  
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ــتقی  نظامی با اسرائیل و امریها  ــنتی خود مبنی بر خودداری از تقابل مس ــت س ــیاس حمله به اسرائیل از س

د. پس از آنهـه  ه رو در روی ه  قرار گرفتنـ ل پس از این حملـ ــور ایران و اسرائیـ دو  کرد، و عملاا دو کشـ عـ

گاه حمای را در تهران به شهادت رساندند، و با حمله بر مخفی رئیس دفتر سیاسیاسرائیل اسماعیل هنیه، 

ــاتامبر  27الله لبنان در  حزب ــاند. ایران برای بار دوم با 2024س ، حســن نلــالله، رهبر حمای را به قتل رس

های ایران را در فضـار خن ی سـاخت، واشـنگتن بار دیگر موشـک   7موشـک و پهااد به اسرائیل حمله کرد.  200

 و نشان داد که توانائی دفع حملات موشهی ایران در منطقه را قبل از رسیدن به هد  آن، دارد. 

 ترامپ و تهدید به حمله نظامی 

ــت ــنگتن میدر دوره دوم ریاسـ ــد. جمهوری ترامپ، شرای  منطقه کاملاا متفاوت و به نفع واشـ باشـ

الات ا بحران ایـ ــلامی در درون ایران بـ ه نیســــت. جمهوری اسـ ان در منطقـ ایـ متحـده درگیر هیچ جنـگ بی پـ

ای برای ســاماندهی  کند. پس از قتل حســن نلــالله، تا اکنون هیچ  ارهمشرــوعیت دســته و پنجه نرم می

همچنان پس از تحولاتی که در سوریه به وجود آمد و در نتیجه آن حهومت الله پیدا نهرده اسـت. مجدد حزب

های  اسای گزارش رسانهبر  ازدست داده است.  بشار اسد سقوط کرد؛ ایران در کنار لبنان سوریه را نیز عملا  

ران حداقل یهســا  نیاز دارد تا توانایی غربی، پس از دوباره حمله موشــهی جمهوری اســلامی به اسرائیل، ای

موشـهی خود را بازیابد. و بالاخره، عربسـتان سـ ودی رواب  عادی با جمهوری اسـلامی برقرار کرده، و احتما  

ــتاناین ــلامی با حمله بر عربس ــنگتن و تهران، جمهوری اس ــورت تقابل واش ــ ودی، جریان نفت   که در ص س

  8نماید ازبین رفته است.  جهانی را مختل

این تحولات برای ترامپ جسـارت بخشـیده که نسـبت به دوره او  خود با شـدت بیشـتر بر جمهوری اسـلامی 

ــلامی بخـاطر عـدم اعتماد بـه   بتـازد، و آنرا بـه مـااکره مجـدد و یـا ه  تقـابـل نظـامی دعوت نـمایـد. جمهوری اسـ

طر  و روش غیرم مو  و تهدیدآمیز دعوت ترامپ به مااکره از ســوی دیگر، تا هنوز در برابر واشــنگتن از یک

گی تن به فشــارهای واشــنگتن نمیدهد. ترامپ که فشــارهای امریها مقاومت کرده و نشــان داده که به ســاده

ای را به نفع خود می بیند، برای اعما  فشـار بیشـتر بر جمهوری اسـلامی، با آلایش بی سـابقه شرای  منطقه

ــتقی  نظامی تهدید میهند. نیروهای نظامی امریها در منطقه، عملاا دارد جم ــلامی را به حمله مسـ هوری اسـ

اینهه ترامپ واق اا قصـــد حمله به ایران را دارد و یا خیرر واگر قرار باشـــد حمله کند، آیا این حمله یک حمله  

ــنگتن از حمله   2020اام عیار خواهد بود و یا یک حمله محدود نظامیر و یا ه  همانند   در دقیقه نود، واشـ

 باشد. های است که حداقل پاسخ آن در حا  حاضر مشهل میخواهد رفتر پرسش نظامی طفره

ــت که اولااتوان پیش ه را که میاما آن احتما  حملـه نظـامی در مقیـای مختل ، هر ند  -بینی کرد این اسـ

حتی اگر امریها به هر دلیل از حمله مسـتقی    -زا اسـت، اما از احتما  بدور نیسـت؛ یانیاا گزینه بسـیار  الش
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 ه منطقه شـاهد آن خواهد بود، دوره جدید از تنش میان واشـنگتن و تهران نظامی به ایران صرفنظر کند، آن

 های روی میز اطا  بیضوی کاخ سفید خواهد بود. است که در آن گزینه نظامی همچنان یهی از گزینه

 دیدگاه ایران در برابر تهدیدات ترامپ 

ه اهش نفوذ یعلی الرغ ، تغییرات منطقـ ث کـ اعـ ه بـ ه رخ داده کـ ای اخیر در منطقـ ــالهـ ه در ســ ی کـ

گی به تهدیدات امریها شـده اسـت. جمهوری اسـلامی ایران به سـه دلیل به سـادهجمهوری اسـلامی در منطقه 

ــیتی ترامپ؛ از نظر مقامات امریهایی، ترامپ یک سرمایه  -تن نخواهد داد: او  ــخص ــت که  کیش ش گاار اس

خواهد که اقدام به عملی کند که هزینه آن برای امریها نســبت به ســودش باشــد، که نمیمایل به ت امل می

به بهانه جلوگیری از کشته شدن  2019بسیار گران باشد. طفره رفتن ترامپ از حمله نظامی به ایران در سا   

امـات ایرانی می ی اجـازه  یالمللی و منطقـهشرای  بین -بـاشــــد. دومافراد ملهی، مؤیـد این دیـدگـاه در نزد مقـ

هند. امریها در حا  حاضر مشغو  دهد که امریها اقدام به حمله نظامی و آغاز جنگ دیگری در منطقه بنمی

باشـد، و احتما  اینهه  ین با حمله به تایوان جبهه جدیدی را جنگ اوکراین در اروپا و غزه در خاورمیانه می

از کنـد، ه  بـدور از امهـان نیســــت. در این حـالـت، از نظر ایرانی ه  بـ ه نظـامی بـ ا اقـدام بـه حملـ هـا، اگر امریهـ

تواند بحران اوکراین را حل کند، و نه ه  بصــورت مویر در مقابل  ین مقابله  جمهوری اســلامی بهند، نه می

 تواند. کرده نمی

از نظر مقامات ایرانی؛ واشنگتن بخاطر تجربه ناکام خود در افغانستان و عرا ، حاضر نیست جنگ بی   -سوم

 ه، محمدجواد اری ، های آن اام منطقه را بســوزاند.  نانپایان دیگری را در منطقه آغاز کند، که شــ له

وزیرخارجه حهومت حسـن روحانی و م اون پیشـین مسـ ود پژشـهیان، که برجام در زمان وزارت خارجه او به 

ــید، در یهی از ســخاانی های خود، صریحاا بیان کرد که امریهایی دیگر از گزینه  2004ها پس از  امضــار رس

ــیاســـت ــتند که جنگی را به هد   خارجی خود بهره نمینظامی برای ت قیب اهدا  سـ گیرند. و حاضر نیسـ

د. علاوه   دازنـ ه انـ ه براه بـ ت در منطقـ ه  سرنگونی یـک دولـ دی رهبری ایران مبنی بر اینهـ ان عیـ ــخنـ بر این سـ

که مقامات ایران تن به تهدیدات باشـد، نیز مؤید این ادعا ما میباشـد. باوجودیاحتما  شرارت از خارم نمی

 که حاضر به مااکره بشوند ه  منتفی نیست. گی نخواهد داد، اما احتما  اینامریها به این ساده

ه  ا بـ د، امـ دآمیز ترامـپ، از مـااکرات علنی خودداری کننـ دیـ ه ممهن اســــت بخـاطر روش غیرم مو  و تهـ البتـ

 های سومی ممهن است که با واشنگتن وارد مااکره شوند. صورت غیرمستقی  و از طریق کانا 

 تهران-جایگاه افغانستان در تنش واشنگتن

طرفی را اتخاذ کرده اسـت. اسـلامی افغانسـتان، از ابتدا تنش بین امریها و ایران، سـیاسـت بیامارت

ــنـاد کـافی و لازم، امـارت  ــواهـد و اسـ امـا اخیراا وزارت خـارجـه امریهـا در یـک اقـدام غیرمترقبـه، بـدون ارایـه شـ

http://www.csrsaf.org/
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رسـد، که  ون اسـلامی افغانسـتان را یهی از نیروهای نیابتی جمهوری اسـلامی در منطقه خواند. به نظر می

های واشـنگتن اهین نهرد، و زیر بار هیچ افغانسـتان تحت حاکمیت امارت اسـلامی به هیچ یک از خواسـت

ــای به وجود آمده، به ویژه تقویت نیروهای نظامی  ــت. اکنون با توجه به فض ــار امریها قرار نگرفته اس نو  فش

ــنگتن می ــلامی امریهـا در منطقـه، واشـ ــتـان بـه منـاز  امریهـا و ایران، امـارت اسـ ــیـدن افغـانسـ خواهـد بـا کشـ

های امریها تن بدهد. انتظاری که با توجه به تجربه  افغانســتان را تحت تاییر روانی قرار بدهد، تا به خواســته

 باشد. توهمی بیش نمی هار سا  سیاست و حاکمیت امارت اسلامی، 

 گیرینتیجه 

اه می   دد را مطرر ســــاخـت، و از    2018ترامـپ در مـ ارم شــــد، بحـث مـااکره مجـ ام خـ وقتی از برجـ

جدید با واشـــنگتن گردد. از همان زمان، ترامپ تهدید   ایجمهوری اســـلامی ایران خواســـت که وارد م امله

کرده اسـت که اگر ایران به م امله جدید تن ندهد، از گزینه نظامی علیه جمهوری اسـلامی اسـتفاده خواهد 

های حمله بر ایران را تدارا دید، اما از آن صرفنظر کرد.  نین به گیاام آماده 2019کرد. ترامپ در ســـا  

رســد، که اکنون ه  تهدید اســتفاده از حمله نظامی بیشــتر برای ایجاد فضــای تری در بین مقامات نظر می

ا آنهـا را وادار بـه مـااکره مطـابق میـل خود بهنـد ا توجـه بـه تغییراتی کـه در منطقـه در  ایرانی اســــت تـ . البتـه بـ

های اخیر واقع شـده اسـت، احتما  اینهه واشـنگتن به حمله نظامی محدود، مانند قتل قاسـ  سـلیمانی سـا 

باشـد. اما آنچه هویدا اسـت، این اسـت که تنش بین واشـنگتن و تهران ، اقدام کند، بدور نمی2019در سـا   

ــا  ــت های پیشبزودی پایان نخواهد نیافت، و تنش و مقابله ایران و امریها در سـ ــیاسـ رو پارادای  حاک  سـ

 خواهد بود.  منطقه

 پیشنهادات

با افغانســتان   یایران همســایه غربی افغانســتان اســت که دارای مشــترکات زیاد فرهنگی، زبانی و تاریخ  -1

 باشد، بنابراین، هر تحولی در ایران میتواند بر شرای  افغانستان تاییر بگاارد. می

ــیاســـت ت امل م بت خود با جمهوری اســـلامی که بر مبنار احترام متقابل امارت اســـلامی می  -2 باید به سـ

 باشد، ادامه دهد. استوار می

ــتان دارد، در حا  حاضر بزرگایالات  -3 ــزای در تحولات افغانسـ ترین مانع به متحده نقش و تاییرگااری بسـ

 باشد. رسمیت شناختن امارت اسلامی افغانستان، واشنگتن می

ــتـان بـا ایـالات -4 ــلامی افغـانسـ متحـده امریهـا، نتـایا نـاگواری میتوانـد بـه هردو طر  هر گونـه تقـابـل امـارت اسـ

 داشته باشد. 
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امارت اسـلامی افغانسـتان برای اینهه بتواند افغانسـتان را از تب ات منفی تنش واشـنگتن و تهران در امان   -5
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